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EUX 

Prøvevejledning 

Idéhistorie, niveau B 
Det afsluttende projekt Der afsættes ca. 10 klokketimer i undervisningen til udarbejdelsen af det skriftlige 

projekt, som skal laves uanset om faget udtrækkes til eksamen eller ej. Projektet 

indgår i bedømmelsesgrundlaget for din afsluttende standpunktskarakter, men ikke 

din eksamenskarakter, som alene bestemmes ud fra den mundtlige præstation. Et 

rettidigt afleveret projekt er dog et adgangskrav til eksamen. 

 

Projektet består i en skriftlig besvarelse af en problemstilling, som du selv formulerer, 

men som skal godkendes af din lærer. Det er altså ikke en problemformulering eller en 

opgaveformulering. I opgaven skal du angive mindst to faglige mål, samt hvilken del af 

kernestoffet i faget du arbejder med. Snak med din lærer om dette. Skriver du om et 

emne, der er gennemgået i undervisningen, skal du sørge for at anlægge en ny vinkel 

på det. Formen for projektet vil typisk være en rapport som du kender den fra EO. Som 

i andre skriftlige afleveringer skal du passe på med at blive for redegørende, så brug 

det meste af pladsen på at fortolke/forklare/diskutere/analysere. Sørg desuden for at 

bruge de idéhistoriske tilgange og metoder i projektet. 

 

Eksamen er individuel, men man kan skrive sammen i grupper på op til tre 

medlemmer, og omfangskravet stiger med gruppestørrelsen: 

 

1 person = 6 normalsider 

2 personer = 9 normalsider 

3 personer = 12 normalsider 

 

Som ved andre skriftlige afleveringer tæller forside, indholdsfortegnelse og 

litteraturliste ikke med. 

Prøvens form og forløb Der afholdes en mundtlig prøve på grundlag af dit afsluttende projekt. Censor er 

bekendt med din problemstilling, men har ikke læst selve projektet. Eksaminator har 

på baggrund af det afsluttende projekt forberedt to supplerende spørgsmål til dig som 

stilles ved den mundtlige prøve. Eksaminationstiden er ca. 30 minutter. Der gives 

ingen forberedelsestid. Den mundtlige eksamination tager udgangspunkt i din 

præsentation af det afsluttende projekt. Den må maksimalt tage 10 minutter af 

eksaminationstiden. Eksaminationen former sig derefter som en samtale mellem dig 

og eksaminator med udgangspunkt i præsentation af projektet og de faglige mål. 

Bedømmelsesgrundlag Bedømmelsen er en vurdering af, i hvilket omfang din præstation lever op til de faglige 

mål. 

Bedømmelseskriterier Der gives én karakter ud fra en helhedsvurdering af din præstation. 

Bedømmelse Din præstation bedømmes med 7-trinsskalaen  

Omprøve Der findes ingen omprøve i faget. 

Sygdom Hvis du er forhindret i at gennemføre prøven pga. sygdom, tilbydes en sygeprøve 

snarest muligt.  

En sygeprøve tæller ikke som et nyt prøveforsøg. Du skal som udgangspunkt 

dokumentere din sygdom med en lægeerklæring. Du dækker selv udgiften hertil.  

Klageadgang I forbindelse med prøver kan man klage over eksaminationsgrundlaget, prøveforløbet 

eller bedømmelsen. Klagevejledning findes på skolens hjemmeside her. 

Regelgrundlag Regelgrundlaget for denne prøvevejledning findes i: 

• Bekendtgørelse om erhvervsuddannelser 
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• Bekendtgørelse af lov om erhvervsfaglig studentereksamen i forbindelse med 

erhvervsuddannelse (eux) m.v. 

• Bekendtgørelse om krav til udformning af eux-forløb 

• Bekendtgørelse om prøver og eksamen i de almene og studieforberedende 

ungdoms- og voksenuddannelser 

• Bekendtgørelse om karakterskala og anden bedømmelse 

• Det lokale eksamensreglement for gymnasiale fag ved SOSU Fyn 
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